
INSTITUCI6N EDUCATIVA NACIONAL JESUS MARIA OCAMPO

801003931
CARRERA19 A 39-01 TEL 7-48-71-05

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

1 Active s
Activos Corrientes

11 Efeciivo
1105 Caja
1110 Depositos en Inatituciones Financieras
1317 Presiacion deservicios
ACP Total Activos Corrientes

A 31 de Agosto
2021

41,663,082

41,663,082

Propiedad Ptanta y Equipo
1605 terrenes
1635 muebles en bodega
1640 Edillcaciones
1655 Maquinariay Equipo 13,026,369
1660 Equipo Medico y Cientifico 228,520
1665 Muebles y Enseres y Equipo de Olicina 87,340,884
1670 Equipo de Computacion y ComunicaciOn 262,411,613
1675 Equipo transpor
1685 Depreciacion acumulada de propiedades plant; (241,440,176)
ALP Total Propiedad Planta y Equipo 121,567,210

Otros Activos
1960 Bienes de Arte y Cultura
1970 Intangibles
TOA Total Otros Activos
TAG Total Activos

2 Pasivos
Pasivos Corrientea

2440 Cuentas Por Pagan
2490 Otras cuentas por pagar
2436 Retencion en la Fuente
2490 Recaudos a Favor de Terceros
2910 Ingresos Recibidos Por Anticipado
PCP Total pasivos corrientes

Pasivos a Largo Plazo
Obligaciones A Largo Plazo

PLP Total Pasivos a Largo Plazo
TPA Total Pasivos

163,230,292

3 Patrimonio
3105 Capital Fiscal

3m 07 Perdidao deficits
3110

3E*07 IP^al nuevo marco i
Total Patrimonio

rmativo

11,040,285
(51,586,287)

(9,307,019)
213,083,313

163,230,292

163,230,292

Of
LTZZETTE HE
Contadora
TP 86963-T
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INSTITUCION EDUCATIVA NACIONAL JESUS MARIA OCAMPO

801003931
CARRERA19 A 39-01 TEL 7^*8-71 -05

n«¥ T«* t m\l .1 d I J M g M Id :*
A 31 de Agosto

2021
4 Ingresos Qperacionales

430507 Servicios Complemetarios Preescolar
430508 Servicios Complemetarios Primaria
430509 Servicios Complementarios Secundana
430510 Servicios Complementarios Media Academica
430511 Servicios Complementarios Media Tecnica
430550 Servicios conexos a la educacion
440817 arrendamientos
440818 Otras Transferencias Programas Para Educacii

UB Total Ingresos Operacionales

el'EJercicio

87,106.629
87,106,629

5 Gastos Operacionales
51 Gastos de Administracion

5111 Gastos Generates
5111 Gastos Generalss
5111 Gastos Generates

511106 Estudios y proyectos 48,055,608
511179 Comisiones, nonorarios y servicios 8,000,000
511114 Materials* y suminlstros 11,214,960
511115 Mantenimiento 4,918,706
511116 reparaciones
511117 servicios publlcos 6,533,899
511180 Servicios tecnicos
511121 Impresos, publicaciones, suscripciones y afilia 3,000,000
511122 fotocopias
511123 Comunicaciones y transports
511125 Seguros generales 689,110
511126 Imprevistos
511128 Capacitacion
511137 Eventos culturales
511146 Combustibles y lubricantes -

TGG Total Gastos Generales 62,412,283
TGA Total Gastos De Administracidn 82,412,283

UO Excedente o Deficit Operacional 4,694,346

Otros Ingresos
480201 intereses/depositos Pros 12
480817 Concesiones
442808 donaciones 15,709,613
480890 Otros Ingresos Extraordinarios 1,252,000
480828 Indemnizaciones

Otros Gastos
589019 Perdida por baja en cuentas de activos no froa
580490 Otros Gastos financleros
512024 Otros Impuestos GMF 38,767
536004 Depreciacion maquinariay equipo (818,080)
536006 Decpreciacion muebles y enseres y equipo de . (4,382,941)
536007 Depreciacion comunicacidn y computacion (25,533,902)
580240 Comisiones y Otros gastos Financieros ^ 189,300

(9,307,019)
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1NFORME DE EJECUCION PRESUPiJESTAL DE INGRESOE

INSTITUCION EDUCATIVA HACIONAL JESUS MARIA OCAMPO

BERIODO RENDIDO: DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 20J1

iDIGO

>TAL

1

1.1
1 1 1
1 1 2

1 2 1

1 5.1

1.1.6

1 6 2

i.i

1.2.2

1.2.3

l_231 _

1.3

1 3 1
1 3 2

RUBR.O

PRESLPUESTO DE (NGREEOS

ING RES OS OPERACIONALES

Losros^: DinF'* ™ enlaFios _ _

OTROS INGRES OS

TRANSFERENCES MUM CIPALES __

-ra-Kteienuas M-jnicea es

IKAHat-fcHfcfJUASJJAettjgALES' ""--̂

REC U RSgS PE^C AP ITAL \ - 7 7 ° *

ORBENAOOR DEI

. ilVARO LoAwj

.'RECTOR / I

^/v
)it> \-szatf rWn*r*Potet \" ji , \A

£J

1\ V

m4i
,v^5f5"

Tt7
-*r-

/"
J

Tfir'-

PPTO INIC1AL

76,150,000

7,100.000

C

SOC.OCfl

500 000

1.000.000

c
4.000.000

70.000,000

73 00'3 000

50.000

50 000

MODIftCACIONES

ADICON

41.1S1.69i

322.000

322 OOC

322. Do:

C

0

C

13.106.629

79JJOQ

12.313.129

27,723,066

REDUCCION

0

C

0

0

0
0

0
c
0

0

0

c

111,001,895

3.1 22 OOC

822,0:0

E21_C30

:

1 300 C3C

1.000.000

1 000 COC

0

4.783.50C

82.313,129

_ 82,31312=

CONTADOR

UZZETTE HERRERA POTES

EJECUCION DEL WES

EtJERO

84.000

61.000

E4000

0

0

0

D
2.9HOOO

0

27.733.068

30,729,069

PEBRERp

B2.487.130

174,000

. 0

\

• o
0
0

82.313.129

1

1

82,4*7.130

MARZO

210,002

C

210 000

210000

0

U

0

0

D

0

C

0

ABRIL

102,002

102^090

C

1 02 MO
102.00:

0

c
0

D

0

0_
c

MAYO

466.001

i 466 .000

;
36 COO

| 3§_DCO

0

:
430, OOC

430. OOC

0
0
c
0

0

1
c
1

466.001

JUNIO

72,002

72,000

C

72.000

0^

C

D_

0

0^
c

c

JULIO

132.002

132,1100

'32.000

C

I o
0

0

0
0

3

c

AGOSTO

1,1B3,SOO

12, 000 1

C

ZHS3
c
c

c
1 871, 50C

C

1.171.50C

1 E71.50C

0

1 D

0

SEPT1EMBRE

0

1 °

C

0
L

C

9

c

0
0

:

c

OCTUBRE

0

:

c

c
c

c
c

c
0

c

c

NOVIEHBRE

0

C

C

c
«l
c
p

t
D

D

C

0

c
0

0

D1C IE HERE

0

' ~~o"

~~~v
{

c

~~Q

o"

~~ 0

_

(

TOTAL
EJECUTAD

0

116.061.707

U52.000

C
62 2. OOC

S22 000

0

«SM

130, OOC

67.10662

4^93 5lT

4 793.500

62.313.12!

82.313.12!

27,723.078

27,723. 06B

12

0

116.011,70:

TOTAL POR
EJECUTAR

1,913.388

0

1 300 .OCK

570. OOC

570.000

if

o"
49.988

0
1998t

0

1,919.911

%
EJECUTADO

4300

100 DO

DOO

43.00

43 00
0.00

D O C
100.00

100 OD

100.0(
1000D

100.02

100 00

[Too

91.37

% POR
EJECUTttR

1.63

15*00

1 D U O

10000

t o . do

S 5 7 D O

IO.M

I '.50 00
10.00

I 1 00 00

J 100 00

1 100.00

so oo

iO.OO

1.63

ESPA
TOMS



(IO103S NOSM3AN1

soiaina3s ^ S3N3ia 30 NO 3 smogs

sa~ivaaN3o soisvo

1¥NOSa3d 3d S01SVO

oavirtsars Nomnaaa
1VI3IM Oidd

1 : - :

L;OZ 3a oisoov

odiwao ffiatf

aa IE iv OH3N3 30 i iao .oaidNSa oacwaad

w snsar WNO avNtf Ainonaa woiDnniSNi

S01SW930 Did



PAG

9.8347451 18.381.17S

2.6M.QQO 3.000,000

PflC
EJECUTADO

3.000 000

PAC
PROYECTAOO

PAC
EJECUTADO

PAC
EJECUTADO

one SITUAOO

PAC
PROYECTADO

i • , , - --
PflC

EJECUTADO

PAC
ROYECTflDO
(Antelpos +

PAC
EJECUTADO
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*zo
TOTAL POR
EJECLJTAR

113,421.196

98,000

260,000

0

0

98,000

7

260.000

260.000

100.000

0

100.000

0

0

2.922.000

2.922.000

62.313.129

82,313,129

27,726,067

27,723 066

5,001

0

'13.421 is-:

PAC EITUADO

113,426,200

468,000

468,000

0

0

468,000

0

0

0

0

0

0

85 235 129

2,922.000

0

0

2 822.000

62.313 123

62.313,125

27 723071

0

5

113.426.200

ABRIL

PAC
PROYECTADQ

(Aniicipoj-.

70.155.000

50.000

50.000

0

0

50,000

0

0

0

100,000

0

100.000

:

c

0

0

70000000

~: ::: :.'.

g

5.000

70.1550

PAC
EJECUTADO

102.002

102,000

102,000

0

3

102000

j

0

.1

0

0

0

0

0

0

0

.

o

;

-:: ;::

TOTAL POR
EJECUTAR

183.479,198

416,000

152.000

0

0

416000

0

0

0

100,000

:

100,000

8

0

2.922 000

2.922.000

152 313 •&

152.313,129

27.726 069

27 723.066

5,003

0

183.479.158

PAC SITU A DO

113,528,202

570.000

570,000

0

0

570,000

0

0

r.

0

0

0

S3 23&.129

2922000

0

0

2.922.000

_ . • -

82.313 129

27 723.073

:

7

O

113526202

MAYO

PAC
PROYECTADO

| Antic i pot*

4,415,000

50.000

50,000

0

0

50000

0

260.000

260,000

100,000

0

100,000

4,000000

- - ::

3

0

4,000.000

o

5.000

0

5000

4.415.000

PAC
EJECUTADO

466.001

466,000

36,000

0

0

36.000

0

0

;

430,000

0

430.000

.

0

0

0

-

0

1

466.0;

TOTAL POR
EJECUTAR

117,477.201

584,000

86.000

0

0

584.000

o

260.000

260,000

-330,000

(

-330,000

0

0

6.523,000

6,922.000

82 313. -29

82,313,129

27,728,072

27.723.066

5,006

0

117.477.201

PAC SITU ADO

113.994.203

606 .OOO

606,000

0

0

606000

C

0

430 ,OOO

430300

. :.

;

0

2.922.000

82,jlj 123

82.313.129

27.723.074

27.723066

3

JUNIO

PAC
PROVE CT ADO
(Arlicipos.

333.000

218.000

229,000

0

0

228,000

0

0

;

100,000

0

100.000

0

0

0

0

c

5,000

.;: '.'.

PAC
EJECUTADO

72,002

72.000

72,000

:

0

72000

0

0

0

0

0

0

0

B

0

a

2

0

2

72.002

TOTAL POR
EJECUTAR

1 14,255.201

1.292.000

300.000

0

0

762.000

0

0

j

530.000

:

530.000

0

0

2.922.000

2,922.000

-. .

82,313,129

27,728,072

27,723,066

5,006

0

114.255,201

PAC SITU ADO

114.066.205

1.108,000

678,000

0

1

678 000

[

C

L

430.000

.

430,000

0

0

2.922.000

2.922 000

82.313129

82.3131

27,723.066

•:

114,066705

JULIO

PAC
PHOVECTADO

(Anticipos*

547,000

182,000

182,000

0

0

182.000

0

260,000

260000

100,000

:

100.000

D

:•

;

a

D

5.000

j

5.000

547.00

PAC
EJECUTADO

132,002

132,000

132,000

0

0

132.000

0

•-'

•:

0

0

a

0

0

0

0

o

2

0

2

132002

TOTAL POR
EJECUTAR

114.221.203

1.258,000

314,000

0

0

728.000

0

260.000

260.000

530.000

0

530.000

0

0

2.922.000

2,922,000

82,313 12S

82,313.129

27.728,074

27,723,066

5,008

0

114.221,203

PAC SITU ADO

114.198.207

1.240,000

810,000

0

0

810.000

•

0

0

430.000

;

430.000

5i 235 123

o

0

2.922.000

2.522,000

82.313.129

82.313.129

27.723 066

-;

114.198.207

PAC
PROYECTADO

(Antieipos*

960,500

62,000

62,000

0

0

62.000

0

0

:•

100.000

0

100,000

(93 50i

793.500

0

:

793,500

0

5,000

0

5.000

960,500



AGOSTO

PAC
EJECUTADO

1.883,500

12,000

12,000

0

0

12000

0

0

0

0

0

0

1 B71 500

0

0

- - : • •;

:

0

0

1 ess 500

TOTAL FOR

EJECUTAR

11 3.275.207

1.390,000

74.000

0

0

B60000

a

0

0

530 OOO

0

530,000

0

:

1,844,000

1,844,000

82.313,129

83,313,129

27,728,078

27,723,066

5,012

3

113.275,207

PAC SITUADO

116.081.707

1.2 52,000

B;;.OOO

c

0

822,000

C

0

.

430.000

.

430,000

0

0

•' •,-• :--r

4.733,500

82,313. -29

82.313.129

27.723.07B

27.723.066

12

116.081.707

j A
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INSTTTUCION EDUCATIVA JESUS MARIA OCAMPO

DIRECCION CARRERA 19 A 39-01

NIT 801003931

RELACION PAGOS MES AGOSTO DE2021

"-_:vi • • • : _ • • _ ; . Cr-C'ONES

CLARG COMCEL

SEGURIDAD ATLAS LTDA

LIZZETTE MERPERA'PCTES

MUNICIP'ODE iRi,-EN-

GOBERNACION QUI^HC

OIAN

KnALMES

073

074 '

075

076

077

078

VALOR

SIN

(VA

80 1G3

579,771

71/B7

1 .000.000

33.500

26,800

0

1,764,476

15.232

110.157

13.497

3

0

0

• o

13W,8R6

X 11 OH

roiAi

95400

589.928

84.534

1 000.000

33.500

26.800

0

1,903,362

PEOCV n

1.00°.

0

0

700

10.000

0

0

0

10.700

am_M.io\'

0

0

1.400

20000

0

0

i

3f--'. ''
Mj*fK)

>I V'IPin.AS h

Jill I T O M

0

0

1.400

20,000

.

D

- 0

2MJW

OR P-VGOS

T VS \U
DtPOFTr

0

0

1.4QO

0

0

0

•:

•J.4W

KhIHl ^

0

0

0

0

0

0

RKTBIIXJ A
SVJISKACOOS

PRO

1 IOSPI I U

0

0

2.700

2.700

0

0

0

-, : HI

i

Hli

l\ 1 ;•„

0

0

0

0

0

0

0

0

ITFNUIAF1

("OMPRAS

0

0

0

0

0

0

0

1'

\_\s

0

0

0

0

0

0

0

• •

VALOR

NEIO

PAG ADO

95,400

689.928

479,456

947.300

33.500

26800

0

1.843.062

RECIHSOS
PHOPIOS

rR.\N^FFRE.N
CIAS

CB

CB

GT-CB

GT

GT

GT

GT

tfDS

CHEQUE

CH90S19S3

CH9091963

BANCARIO-

PORTAL
BANCARlO

BANCARIO-
CH9091955

BANCARIO-

CH9091S65

HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS

MUNICIPIO DE ARMENIA

DIAN

TOTAL IMPUESTOS AGOSTO 2021

26,800

33,500

0
60;300

-
- . - . ,.

'.VARO LOZANO OSPINfl c



INSTITUCION EDUCATIVA NACIONAL JESUS MARIA OCAMPO
NIT: 801003931-1

DIRECCION : CARREA 19A 39-01 B/MiRAFLORES TEL: 7487105-7486911
RELACION DE PROVEEDORES MES DE AGOSTO DE 2021

H"

73

74

<5

76

PROVES DOR

COLOMBIA

TELECOMUMCACIONES

CLAROCOMCEL

SEGUKIDAD ATLAS LTDA

LIZZETTEHERRERAPOTES

MUNICPIODE ARMENIA

GOflENACION DEL

QUINDIO

NIT O CEDULA

630122566

BOO IS 3 993

890312749-6

41941953

SD

036

037

025

01 B

FECHAOELSD

12-08-2021

12-08-2021

13-05-2021

30-04-202

COP

03?

038

026

019

FECHA DEL

CDP

12-08-2021

12 ;^2:::

14-05-2021

2031/03/05

.j4*T, -

RP

C37

038

026

CIS

5 .

FECHA DEL

RP

12-OS-2021

12-08-2021

14-05-2021

2021/03/05

'

CONTRATO Y/O

ORDEN

SERVICIO -

SUMiNISTRO

O.5 037

O.S038

CO NT WTO 018

CGTlA'OCl-l

FECHA DE

INICIO

12-08-2021

12-08-2021

18-05-2021

2021/OS/OS

FECHA DE

TERMINACICO

H

31-OB-2021

31-08-2021

31-012-2021

30-12-2021

REC.SATI

SFACCIO

N

073

074

075

076

FECHA

REC.DSATIS

F.

24-08-2021

24-03-2021

25-08-2021

iS-OS-2021

ORDE

NDE
PAGO

073

074

075

076

FECHA ORDEN

DE PAGO

13-08-2021

13-OB-2021

25-08-2021

25-OS-2021

CE

073

074

075

076

FECHA CE

13-08-2021

13-08-2 Q21

25-08-2021

23-07-2021

CHEQUE rro
AUTORIZACIOM

PAGO

CH9O91963

CH9091963

C l SOS 19 64

AJTOB41103

FUENTE

TM

TM

TM-GT

GT

VALOR

CONTRATADO

95,400

689,928

479,456

1,000,000

VALOR

PAGADO

95,400

689,928

689,926

947,300

ELABOflO TE5OBEFU ALVARO'tOZANO OSPINA


